

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025-VGU-004

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bestekpost 151220

Vraag:

U omschrijft een rugbyveld, dat niet voorkomt op de sportinfrastructuurlijst van NOC&NSF. Mocht dit wel het geval zijn, dan is maar 1 leverancier die dat kan leveren. Hiermee wordt marktwerking tegen gegaan.

De voornaamste rugbyvelden worden geleverd met Natuurlijk infill en niet met TPE. Door het aankomend verbod op polymerisch infill zijn leverancier veelal overgeschakeld naar natuurlijk infill.

Verzoek om de uitvraag dan ook aan te passen naar systemen die vermeld staan op de sportinfrastructuurlijst. Of dat het systeem met TPE bij oplevering is gecertificeerd.

Antwoord:

Het bestek is gewijzigd. De aan te brengen kunstgrasmat dient op het moment van de eindkeuring te zijn vermeld op de sportproductenlijst van Sportinfrastructuur. Bestekspost 151270 is toegevoegd voor de kosten om de sportvloer te laten plaatsen op de sportproductenlijst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestekspost 151220

Vraag:

Infill: U schrijft in deze bestekspost hoeveelheden en gewichten voor. Wij verzoeken u om deze eisen los te laten omdat leveranciers op de Sportproductenlijst staan met (goed)gekeurde systemen waaraan "eigen" hoeveelheden aan verbonden zijn, zodat er geodagekeurde en gecertificeerde velden kunnen worden aangelegd.

Antwoord:

Het bestek wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 151110

Vraag:

Betreft o.a. aanvullen met M3.c zand indicatieve hoeveelheid 2534 m3 vast. Waar komt dit aan te vullen zand vrij? Er is geen levering opgenomen en geen verwijzing naar deze bestekspost bij vrijkomend M3.c zand.

Antwoord:

Deze bestekspost komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 151220, 151230

Vraag:

U verwijst naar fabrikant Celanese c.q. So.F.teR., echter de fabrikant naam van de beschreven TPE is: BENVIC S.RL sinds een aantal jaren.

Antwoord:

Besteksposten 151220 en 151230 zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 151220, 151230

Vraag:

Is TPE van gelijkwaardige kwaliteit met een minimale bulk density van 800 kg/m³ ook toegestaan?

Antwoord:

De gemeente Utrecht geeft de voorkeur het type TPE zoals beschreven in het bestek vanwege onderhoudswerkzaamheden en de toekomstige uitwisselbaarheid bij renovaties. Gelijkwaardigheid wordt getoetst na aanbesteding op de eisen zoals beschreven in bestekspost 15. Bestekspost 15 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 244010, 244020,

Vraag:

U schrijft een specifiek type betonplaat voor wij nemen aan dat een gelijkwaardig product en uitvoering ook is toegestaan. De omschreven wapening is volgens de fabrikant een transport wapening klopt dat|?

Antwoord:

Transportwapening wordt als gelijkwaardig gezien. Gelijkwaardigheid van de betonplaten wordt na aanbesteding getoetst op de eisen zoals beschreven in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BP 360010

Vraag:

Toepassen overkluizing: enigszins verwarrende omschrijving. Tbv werkverkeer en minimale breedte van 1,20 m1 ?? U vraagt vervolgens 4 schotten van 1 m breed. Mogen de keggen voor het oprijden ook anders worden opgelost?

Antwoord:

De minimale breedte is vervallen in bestekspost 360010. Ja, de keggen voor het oprijden mogen naar inzicht van de aannemer worden opgelost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BP 360010

Vraag:

U omschrijft bij de te leveren materialen geen bruggenhoofd delen. Zijn de oeverkanten/zijkanten van de greppel dermate stevig dat er geen bruggehoofd delen nodig zijn?

Antwoord:

Beide zijden van de watergang zijn voorzien van een puinbaan waarvan gebruik kan worden gemaakt. Daarnaast zijn twee bruggenhoofden toegevoegd aan bestekspost 360010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage AP04 rapport UTRY 20240460

Vraag:

Er zijn 2 rapporten met hetzelfde rapportnummer?? Wel op verschillende data uitgevoerd klopt dit wel? Moeten de rapportnummers niet verschillend zijn als het verschillende partijen betreft?

Antwoord:

Beide rapporten hebben de zelfde projectcode maar in de rapportages is duidelijk aangegeven dat het verschillende keuringen betreft. Het ene rapport is een 2-tal in-situ partijkeuringen zand en het andere rapport betreft een partijkeuring klei

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Deel 2 Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven welke ruimte als depotruimte gebruikt kan worden?

Antwoord:

De uitvoeringswijze van het grondwerk en de tijdelijke opslag van grond is ter keuze van de aannemer. Op het sportpark zelf is zeer beperkt ruimte voor depots. De inrichting en locatie van depots binnen de grenzen van het sportpark is ter keuze van de aannemer. Bestekspost 370030 is opgenomen voor het opstellen van een plan voor de depots en een vervoersplan voor het grondwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
BP 114113+114123

Vraag:

Is voor deze posten aanvullen met M3C-zand geen betere optie dan aanvullen met vrijgekomen grond?

Antwoord:

De bestaande drainage ligt op ca. 50 cm onder maaiveld. Er is gerekend met het verwijderen van de drainage na ontgraven van de top laag ca. 25 cm. De bodem van het te ontgraven cunet van veld 2 is dieper dan de bestaande drainage. Het bestek wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BP 121020

Vraag:

Gelieve de verwijzing "vervoeren volgens bestekspost 122040" toevoegen

Antwoord:

Deze verwijzing is reeds aanwezig bij bestekspost 121020.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

BP 950040

Vraag:

Kunt u aangeven welke derde partij de berekening uitvoert?

Antwoord:

Deze partij is op het moment nog niet bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

BP 950050

Vraag:

Kunt u aangeven welke derde partij de verlichting uitvoert?

Antwoord:

Deze partij is op het moment nog niet bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Deel 2 Algemeen

Vraag:

Heeft u ook een riolering/drainage tekening specifiek van veld 1 en 2.
Tekening 23134-RT-03 betreft met name veld 3

Antwoord:

Alle drainage en riolering voor veld 1 en 2 is op deze tekening ingetekend.
Voor veld 1 wordt de bestaande drainage aangesloten op een nieuwe
hoofddrain. Voor veld 2 komt er een ringdrain IT 200 mm en langs 1 zijde
infiltratiekratten. Beide velden krijgen geen nieuwe drainage. De ringdrain,
hoofddrain, overstorten en afvoerbuizen voor veld 2 staan op de tekening
aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

BP 142010

Vraag:

Bestekspost benoemt dubbele streklaag, gezien tekening en hoeveelheden
lijkt dit een enkele streklaag.

Antwoord:

Dat is correct, bestekspost 142010 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

BP 151120

Vraag:

Is een alternatief voor grauwacke ook toegestaan?

Antwoord:

Nee, alternatieve materialen zijn niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

BP 151150

Vraag:

Is een alternatieve korrelfractie van lava 0-8 ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, de fractie van de lava uit bestekspost 151150 is ter keuze van de aannemer maar dient minimaal 0-8 te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

BP 330110

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel borden rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met 6 borden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

BP 350110

Vraag:

Bestekspost omschrijft 60m1, resultaatsverplichting 250m1. Wij nemen aan

dat 250m1 juist is?

Antwoord:

Dat is correct, bestekspost 350110 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 3 01.01.12

Vraag:

Gelieve een vergoeding i.v.m. waterstanden wel toe te staan. Uitvoering valt grotendeels in de zomermaanden waar laagwater steeds vaker voorkomt. Dit is niet mee te nemen voor de inschrijver momenteel, dan wel een groot risico

Antwoord:

Het is aan de opdrachtnemer om dit risico in te schatten. De opdrachtgever wil, tijdens de bouwfase voor dit onderdeel, geen onverwachte kosten doorberekend krijgen. Het artikel wordt niet uit het bestek verwijderd. Mocht tijdens het werk blijken dat de aannemer van oordeel is dat er sprake is van kostenverhogende omstandigheden wordt er verwezen naar paragraaf 47 van de UAV.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Deel 3 71.22.01

Vraag:

Mogen wij ervan uit gaan dat de opdrachtgever een keurende instantie inschakelt en bekostigd voor dit project?

Antwoord:

Ja, kosten voor keuring en certificatie zijn voor rekening van de opdrachtgever. Coördinatie van de keuring en certificatie door de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Nieuw RSX /NSX-bestand bij NvI

Vraag:

Wilt u, indien u bestekposten toevoegt, wijzigt of verwijdt, een NSX-bestand, een nieuw RSX-bestand en een nieuwe inschrijfstaat in PDF toevoegen bij de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Ja, dat is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
01 01 12

Vraag:

Er zit een aanzienlijke leverantie van lava in. Eventuele kosten voor hoog of laag water kunnen invloed hebben op de prijs. Dit is niet in te schatten door de aannemer. Kunt u een stelpost voor hoog / laag watertoeslag toevoegen?

Antwoord:

Het is aan de opdrachtnemer om dit risico in te schatten. De opdrachtgever wil, tijdens de bouwfase voor dit onderdeel, geen onverwachte kosten doorberekend krijgen. Het artikel wordt niet uit het bestek verwijderd. Mocht tijdens het werk blijken dat de aannemer van oordeel is dat er sprake is van kostenverhogende omstandigheden wordt er verwezen naar paragraaf 47 van de UAV.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
171040 en 171060 en 172014

Vraag:

Diverse planten en bomen worden verdeeld in 1 post. Wilt u de posten 171040 en 171060 en 172014 onderverdelen in verschillende posten per soort?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Leidraad 1.3 SROI

Vraag:

ROI: er is geen percentage vermeld. Kunnen wij ervan uitgaan dat het percentage SROI 2% is en geldt over de loonsom, gezien het type werk en het grote aandeel leveranties. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Er wordt geen SROI eis gesteld in deze aanbesteding. Deze paragraaf is ter informatie toegevoegd indien inschrijver iets wilt doen hierin.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

10 21 02 lid 05

Vraag:

Na goedkeuring van de revisie verstrekt de aannemer uiterlijk op de dag van

oplevering de revisietekening(en) als digitaal produkt in. Bent u bereid om deze datum te verlengen tot twee weken na oplevering?

Antwoord:

Ja, artikel 10 21 02 lid 05 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

01 34 01 lid 13

Vraag:

Voor elke door de directie geconstateerde overtreding kan een korting aan de aannemer worden opgelegd. Deze korting bedraagt € 1000,- per overtreding en is gemaximaliseerd op 10% van de aanneemsom. Deze korting wordt verbeurd zonder dat een ingebrekestelling nodig is. Het maximale kortingsbedrag is o.i. buitenproportioneel, bent u bereid deze te beperken tot € 10.000,00?

Antwoord:

De korting in artikel 01 34 01 lid 13 van deel 3 wordt gemaximaliseerd op 5% van de aanneemsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
01 16 02 lid 04

Vraag:

De aansprakelijkheid van de aannemer volgens de Wet of uit overeenkomst wordt niet beperkt, verminderd of gewijzigd door enige bepaling betreffende verzekering in dit artikel, waaronder mede verstaan wordt zijn verplichtingen alle schade volledig te herstellen en het werk volgens bestek op te leveren. Kunt u bevestigen dat aansprakelijkheid van aannemer beperkt wordt door de aansprakelijkheidsverzekering van aannemer?

Antwoord:

De aansprakelijkheid zoals geregeld in de overeenkomst en/of de wet staat los van de verzekeringsdekking (welke verzekering dan ook). Deze beperken de aansprakelijkheid van aannemer jegens opdrachtgever dus niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
01 04 01 Risicoregeling

Vraag:

De risicoregeling als bedoeld in paragraaf 01.04 van de Standaard is niet van toepassing. Wij verzoeken u met klem om toch de risicoregeling van toepassing te verklaren of anders de CBS index GWW?

Antwoord:

In verband met de korte doorlooptijd van dit project zijn de risico's niet van dusdanige aard dat het noodzakelijk is om de risicoregeling toe te passen. Paragraaf 01 04 van deel 3 wordt om deze reden niet aangepast. Mocht tijdens het werk blijken dat de aannemer van oordeel is dat er wel sprake is van kostenverhogende omstandigheden wordt er verwezen naar paragraaf 47

van de UAV.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

deel 1 07 Depotruimte

Vraag:

Kunt u de depot locatie op de tekening toevoegen? En kunt u de werkroute hierop aangeven?

Antwoord:

De uitvoeringswijze van het grondwerk en de tijdelijke opslag van grond is ter keuze van de aannemer. Op het sportpark zelf is zeer beperkt ruimte voor depots. De inrichting en locatie van depots binnen de grenzen van het sportpark is ter keuze van de aannemer. Bestekspost 370030 is opgenomen voor het opstellen van een plan voor de depots en een vervoersplan voor het grondwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

deel 1 05 lid 05

Vraag:

Er is sprake van een uitvoeringsperiode van 10 weken. O.i. is dit, gezien de werkzaamheden, een erg krappe planning. Bent u bereid de uitvoeringsperiode met twee weken te verlengen?

Antwoord:

Ja, de oplevering voor fase 1 is aangepast. De oplevering vindt plaats op uiterlijk vrijdag 18 juli 2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:

deel 1 05 lid 05

Vraag:

Het werk start op de dag van de definitieve gunning, hierdoor kan de aannemer daarna pas de bestellingen doen bij leveranciers. Kunt u twee weken voorbereidingstijd toevoegen in de planning?

Antwoord:

Het bestek wordt niet gewijzigd. Zie ook antwoord vraag 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op: 7 apr. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
deel 1 05 lid 03

Vraag:

De oplevering van het onderdeel inspecties en keuringen kunstgrasvelden (deel 2.2 hoofdstuk 1514) vindt plaats 10 jaar na goedkeuring van het kunstgrasveld op uiterlijk: 27 juni 2035. Vindt de eindafrekening plaats na de oplevering van de werkzaamheden?

Antwoord:

De eindafrekening vindt plaats na oplevering van het gehele werk met uitzondering van het onderdeel inspecties en keuringen kunstgrasvelden (deel 2.2 hoofdstuk 1514).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Rugbyveld Rijnvliet

Beantwoord op:

7 apr. 2025